СОВЕТ  САРМАНОВСКОГО

ТАТАРСТАН  РЕСПУБЛИКАСЫ
МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА

САРМАН  МУНИЦИПАЛЬ

РЕСПУБЛИКИ  ТАТАРСТАН

°'. 	 РАЙОН  СОВЕТЫ

РЕШЕНИЕ 	 КАРАР

7 ж~ с. Сарманово

О  внесении  изменений  в
Положение  «О  муниципальной
службе 	в 	Сармановском
муниципальном 	 районе
Республики  Татарстан» в  новой
редакции

В  соответствии  Федеральным  законом  от  08.08.2024 N 232-Ф3 «О  внесении
изменений  в  отдельные  законодательные  акты  Российской  Федерации  и
признании  утратившими  силу  отдельных  законодательных  актов  (положений
законодательных  актов) Российской  Федерации», Уставом  муниципального
образования  «Сармановский  муниципальный  район», Совет  Сармановского
муниципального  района, решил:

1. Внести  в  решение  Совета  Сармановского  муниципального  района  от  20
ноября  2023 года  Х  198 «Об  утверждении  Положения  «О  муниципальной  службе
в  Сармановском  муниципальном  районе  Республики  Татарстан» в  новой  редакции
следующие  изменения:

1) Пункт  3 раздела  8 изложить  в  следующей  редакции:
3. Муниципальный  служащий, являющийся  руководителем  органа  местного

самоуправления, заместитель  руководителя  органа  местного  самоуправления  в
целях  исключения  конфликта  интересов  не  могут  представлять  интересы
муниципальных  служащих  в  выборном  профсоюзном  органе  данного  органа
местного  самоуправления  в  период  замещения  ими  соответствующей
должности .»;

2) Раздел  13:
а) в  пункте  9 слова  "(руководителю  высшего  исполнительного  органа

государственной  власти  субъекта  Российской  Федерации)" исключить;
б) в  пункте  11 слова  "(руководителя  высшего  исполнительного  органа

государственной  власти  субъекта  Российской  Федерации)" исключить;
в) в  пункте  12 слова  "(руководитель  высшего  исполнительного  органа

государственной  власти  субъекта  Российской  Федерации)" исключить.
2. Обнародовать  настоящее  решение  на  «Официальном  портале  правовой

информации  Республики  Татарстан» (Р1{АУО  .ТАТАК$ТАМ.КП) и  официальном

сайте  муниципального  образования  «Сармановский  муниципальный  район» в
информационно  - телекоммуникационной  сети  «Интернет».

3. Контроль  исполнения  настоящего  решения  возложить  на  постоянную
комиссию  по  вопросам  законности, правопорядка  и  местному  самоуправлению
Совета  Сармановского  муниципального  района.

Председатель  Совета
муниципального  района

~ .урн  qiIIt
вг, ,

Гр
 Ф.М. Хуснуллин